v. J

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт. Грибановский
от ifc.12.2018 г. №

Об установлении режима

функционирования для сил и средств

Грибановского муниципального звена

Воронежской территориальной

подсистемы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Воронежской области от

01.11.2008 г. № 937 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных

объектах Воронежской области», распоряжением Правительства

Воронежской области от 26 ноября 2018 г. № 956-р «Об организации

мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах области в

2019 году», распоряжением администрации Грибановского муниципального

района от 05.12.2018 г. № 352-р «Об организации мероприятий по

обеспечению безопасности на водных объектах Грибановского

муниципального района в 2019 году», распоряжением администрации

Грибановского муниципального района от 07.12.2018 г. № 358-р «Об

организации проведения Крещенских купаний на территории Грибановского

муниципального района с 18 на 19 января 2019 года», в целях исполнения

Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», обеспечения безопасности граждан на водных объектах

Грибановского муниципального района в связи с проведением Русской

Православной церковью религиозного праздника Крещения Господня в ночь с

18 на 19 января 2019 года:

1. В период с 12-00 часов 18 января 2019 года до 18-00 часов 19

января 2019 года установить режим функционирования для сил и средств

Грибановского муниципального звена Воронежской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций - повышенная готовность.

2. Рекомендовать главам Грибановского городского и сельских
поселений Грибановского муниципального района:

2.1. Назначить ответственных за обеспечение безопасности населения
в местах массового купания при проведении ритуальных купаний в
религиозный праздник «Крещение Господне».

2.2. На период проведения мероприятий, посвященных проведению
ритуальных купаний в религиозный праздник «Крещение Господне»,
перевести силы организаций, обеспечивающих безопасность, на усиленный
режим работы.

3. Директору МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба

Грибановского муниципального района» (Левковский А.И.) обеспечить

непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке на территории

района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Шевела Д.А.

Г лава администрации

муниципального района А.И. Рыженин